



Ministério do Desenvolvimento Regional
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
2ª Superintendência Regional

QUADRO PO - VII	OBJETO: READEQUAÇÃO/COMPLEMENTAÇÃO DAS UNIDADES INTEGRANTES DO SES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PARAMIRIM NO ESTADO DA BAHIA		
EDITAL:	BDI MAT.: 16,66%		BDI SERV.: 26,27%
NOME DA EMPREITEIRA OU CONSULTORA:		FONTE: PREÇOS UNITÁRIOS BASEADOS DO SINAPI E EMBAS/	

PREÇO UNITÁRIO DOS SERVIÇOS (PLANILHA DE COMPOSIÇÃO)

CÓDIGO: 98547 A	SERVIÇO:				ESPECIFICAÇÃO:		UNIDADE:	
CODEVASF	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018						M²	
				UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		
EQUIPAMENTO		UNIDADE	QUANT.	PROD.	IMPROD.	PROD.	IMPROD.	CUSTO HORÁRIO
								0,00
TOTAL (A)								0,00

MÃO DE OBRA SUPLEMENTAR		UNIDADE	QUANTIDADE			SALÁRIO (H)	CUSTO HORÁRIO
IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,72			25,33	43,54
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,556			19,69	10,95
TOTAL (B)							54,49

MATERIAIS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES		UNIDADE	QUANTIDADE			CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIIO		L	0,615			13,86		8,52
MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)		M2	1,125			32,81		36,91
MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)		M2	1,125			40,30		45,34
GAS DE COZINHA - GLP		KG	0,7722			4,88		3,77
TOTAL (C)								94,54

PRODUÇÃO DA EQUIPE (D 1,00	STO TOTAL SEM TRANSPORTE (A) + (B) + (C) :	149,03
CUSTO TOTAL SEM TRANSPORTE [(A) + (B)] / (D) = E		54,49

TRANSPORTE	UNIDADE	QUANTIDADE	D.M.T	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
TOTAL (F)						

CUSTO DIRETO TOTAL: (C) + (E) + (F) = (G)	R\$ 1	149,03
BONIFICAÇÃO (26,27%) = (H)	R\$ 1	39,15
PREÇO UNITÁRIO TOTAL = (G) + (H) = (I)	R\$ 1	188,18